

## Referat af repræsentantskabsmødet

**Torsdag, den 21. september 2023 kl. 18.30**

Odin Havnepark  
Lumbyvej 17F (Mødecenter Fabrikken)  
5000 Odense C

Inden repræsentantskabsmødet gik i gang, var Glenten vært ved en let anretning.

Formand Mette Bækgaard bød velkommen og spurgte repræsentantskabet om det havde nogen indvendinger mod, at intern revisor Peter Pætau var til stede og det var der ingen indvendinger mod.

- o O o -

Følgende dagsorden forelå jvf. § 3 i repræsentantskabets forretningsorden:

Valg af ordstyrer og referent.

1. Godkendelse af referat fra sidste repræsentantskabsmøde d. 9/2-2023 (**bilag 2**).
2. Bestyrelsens beretning siden sidst og overvejelser om fremtiden, herunder blandt meget andet:
  - Drøftelse af behov for viden om: teknik/rettigheder/foreningsforhold
  - Information om spørgeskemaundersøgelse (**bilag 4**).
3. Regnskab for første halvår 2023 (**bilag 3**).
4. Til drøftelse: Ændret områdeopdeling for repræsentantskabet.
5. Bestyrelsens forslag til udtalelse jf. § 14, stk. 3 i vedtægterne
6. Eventuel information fra områderne.
7. Eventuelt.

---

### Valg af ordstyrer og referent

Bernt Freiberg fra Tune Kabelnet blev valgt som ordstyrer og Merete Lilleballe samt Lars J. Knudsen udfærdiger referat på bestyrelsens vegne.

Ordstyreren konstaterede at repræsentantskabsmødet var indkaldt rettidigt jvf. § 2, stk. 3 i repræsentantskabets forretningsorden. På forespørgsel fra ordstyreren, kom der ingen kommentarer til repræsentantskabets indkaldelse fra de tilstedeværende.

### Ad. 1. Godkendelse af referat fra sidste repræsentantskabsmøde den 9/2-2023

Der er ikke modtaget kommentarer til referatet af repræsentantskabsmødet den 9/2-2023, udsendt den 13/2-2023. På forespørgsel fra ordstyreren, kom der ingen kommentarer til referatet fra de tilstedeværende.  
Referatet blev godkendt.

### Ad. 2. Bestyrelsens beretning og overvejelser om fremtiden

Indledningsvist informerede formand Mette Bækgaard om, aftenens hovedtemaer, herunder:

- Information om **første halvår**, herunder om de arbejder bestyrelsen har gennemført. Bestyrelsen informerer om de overvejelser bestyrelsen har om fremtiden.
- En fortsættelse af de drøftelser der var på sidste repræsentantskabsmøde om eventuelt at ændre på repræsentantskabets **områdeopdeling**.
- Information om det **spørgeskema**, der er udsendt sammen med dagsordenen som også er omdelt på mødet. Der henstilles, at spørgeskemaet udfyldes. Spørgeskemaerne samles ind, efter repræsentantskabsmødet slutter.

Mette Bækgaard informerede om bestyrelsens/udvalgenes aktiviteter i første halvår 2023, herunder:

- Bestyrelsen har afholdt 6 bestyrelsesmøder.
- Forretningsudvalget, som består af Mette Bækgaard og Thomas Szücs har afholdt 5 møder og Lars J. Knudsen deltager i alle FUs møder.
- Strategi- og kommunikationsudvalget, som består af Anni Rasmussen, André Schneider og Mette Bækgaard, har haft 3 møder. De er i tæt dialog med Glentens marketingsafdeling.
- Forhandlingsudvalget, som er opstået efter etableringen af brancheforeningens A2012 består af Mette Bækgaard, Thomas Szücs og Bernt Freiberg, Tune Kabelnet. De har afholdt 2 møder. A2012 er en sammenslutning af 35 antenneforeninger.
- Økonomiudvalget, der består af Peter Topp Jensen samt Mikkel Winther og Flemming Nielsen har afholdt 3 møder.
- Teknikudvalget, som består af Thomas Szücs, Flemming Nielsen og André Schneider, har afholdt 1 møde.
- Arbejdsudvalget vedrørende Glentens repræsentantskab, lavet i 2019, består af Anni Rasmussen, Palle Andersen, Seden område 4, Karen Klestrup, Kia Christensen, Skibhusvej område 5, Bernt Freiberg, Tune Kabelnet, Ole Bendix, Vindinge Antennelaug og Mette Bækgaard, har lavet et spørgeskema og de har siden sidst afholdt 2 møder.

Mette Bækgaard berettede desuden om, at TV-aftalen for 2023 er uden ændringer. YouSee varsler store prisstigninger i 2024. Der er lavet en 3-årig aftale med Allente.

Det forventes, at Copydan-afgifterne stiger med 4% i 2024.

GIGA-projekterne er i niveauet 1 år forsinket. Dels pga. coronapandemien, hvor mange arbejdede hjemmefra, dels pga. hjemmeundervisning og dels pga. delvis nedlukning hos det firma, der forestår opgraderingen. Glenten ønskede ikke at forstyrre hjemmearbejde og hjemmeundervisning.

Det forsinkede forsøges ikke indhentet, fordi Glenten ønsker kvalitet i arbejdet fremfor "hurtighed".

Fibernet bliver i større og større omfang valgt. Det viser ny statistik fra Styrelsen for Dataforsyning og Infrastruktur.

Vi mener TDC er på kant med Markedsføringsloven i markedsføringen som også Glentens medlemmer modtager. Så derfor er der sat en advokatundersøgelse i gang.

En mastelejekontrakt med et mobilselskab er forlænget med 15 år.

#### Bestyrelsens overvejelser om fremtiden

Formand Mette Bækgaard informerede om, at der på sidste repræsentantskabsmøde blev informeret om en 10-årsplan for Glentens anlæg.

Som lovet vil der blive informeret om 10-årsplanen, mens det faktuelle indhold i planen forbliver i bestyrelsen som det arbejdsblad det er. Der er mange svære tekniske termer nævnt i planen, fordi det er et meget specialiseret område der arbejdes i. Og der er mange tal i planen, som har forudsætninger, som kan være svære at informere om på et overordnet niveau. Og så er det område med en meget hurtig udvikling.

Det betyder, at planen er et dynamisk værktøj som er lavet ud fra den tekniske og økonomiske viden der er i dag. Det betyder også at planen tilpasses den virkelighed der vil komme de næste 10 år. Planen er lavet i et samarbejde mellem bestyrelsen og administrationen.

Som det ser ud i dag, vil der indenfor de kommende 10 år blive behov for udskiftning af mange forskellige komponenter i anlægget. Priserne vil stige og falde, ligesom der vil komme nye komponenter, som kan "noget mere" end dem de bliver udskiftet til fordel for.

Som det ser ud i dag, taler vi om en samlet pris på over 100 millioner over de næste 10 år hvor en stor del er selve serviceaftalen på anlægget.

Nye muligheder: Tv-pakke med flow inkl. streaming som det er i dag. En valgmulighed kunne blive en ren streamingpakke.

Det blev understreget at en ren streaming tv-pakke ikke afløser en flow-tv-pakke. En ren streaming tv-pakke kan blive en valgmulighed medlemmerne kan benytte sig af, eller lade være.

På forespørgsel fra ordstyreren, kom der ingen kommentarer. Bestyrelsens beretning og overvejelser om fremtiden blev herefter taget til efterretning.

### **Ad. 3. Økonomi. Regnskab for første halvår 2023**

Kasserer Peter Topp Jensen gennemgik regnskabet m.m. i hovedtal for første ½-år 2023, herunder bl.a.:

- Positivt økonomisk halvårsresultat
- Hastigheden for udvidelse af infrastrukturen (afskrivningerne)
- Medlemsrekruttering
- Afskrivning på anskaffelser i perioden 1999 - 2010
- Afskrivninger generelt
- Ny Bogføringslov

Afskrivninger på anskaffelserne fra 1999-2010 kan ikke identificeres, og der er dialog med revisionen om og hvad der kan/skal gøres ved det.

Frank Baaring Rasmussen, Hinderuplund spurgte ind til, hvorfor der er sket et fald i investeringerne i 2022 i forhold til tidligere år.

Peter Topp Jensen oplyste at en årsag kan være mangel på kvalificeret arbejdskraft.

Lars J. Knudsen supplerede at der under coronapandemien bevidst er investeret meget kraftigt i hovedstationen. Arbejdet i hovedstationen forstyrrede ikke medlemmerne med afbrydelser. Det forhold, at der er investeret meget kraftigt i 2020 og 2021, kan give et billede af, at der i de efterfølgende år ikke bliver investeret så meget.

Ole Bendix, Vindinge Antennelaug spurgte, om der er mange studerende der har internet Only. Lars J. Knudsen oplyste at Odense er en studieby med mange, store uddannelsesinstitutioner. Glenten har både kollegier og studieboliger tilkøbt anlægget, og de studerende vælger internet only i meget stort omfang.

Kia Christensen, Skibhusvej område 5, spurgte ind til, om der har været foregået noget ulovligt vedr. anskaffelserne til anlægget fra 1999 – 20210, hvortil Peter Topp Jensen svarede, at det har der ikke. Lars J. Knudsen supplerede at afskrivningerne (tallene) er kommet fra reviderede årsrapporter.

Der blev efterspurgt en uvildig vurdering for at dokumentere værdien af Glentens aktiver. Lars J. Knudsen svarede at der i 2022 er foretaget en uvildig vurdering, der dokumenterer Glentens aktiver.

Peter Pætau oplyste at tidligere bogholder, ikke kunne redegøre for afskrivninger.

Erik Hindkjær, Hunderup område 2, spurgte om der er tale om immaterielle værdier, som kan være svære at finde.

Bernt Freiberg, Tune Kabelnet, mener det burde være afskrevet for flere år siden, og at der fremadrettet generelt skal være mere focus på afskrivninger.

Erik Hindkjær, Hunderup område 2, efterspurgt mere harmoni med de faktuelle afskrivninger.

Kasserer Peter Topp Jensen kommenterede at det er vigtigt at det kommer på plads inden den nye bogføringslov træder i kraft.

Lars J. Knudsen oplyste, at – i modsætning til tidligere – skal afskrivningsperioder vurderes hvert år.

Frank Baaring Rasmussen, Hinderuplund, mener at det skal afskrives til 0 kr. grundet det er fra 2009.

Karl-Erik Christiansen, Hunderup område 4, som har været med til et internt revisionsmøde, efterspørger et mere retvisende billede af vores værdier.

Kasserer Peter Topp Jensen oplyste, at ny bogføringslov er trådt i kraft. Tidsplanen for implementering er usikker, og derfor er der en vis usikkerhed om Glenten skal være i stand til at bogføre digitalt inden udgangen af 2024 eller 2025.

Jan Gregersen, Nordvest område 1, spørger til fald af medlemmer. Det er en kombination af foreninger, der er meldt ud samt enkeltpersoner iflg. Lars J. Knudsen.

Erik Hindkjær, Hunderup område 2 informerede om Norlys, der kører en aggressiv markedsføring for at tiltrække nye medlemmer.

Frank Baaring Rasmussen, Hinderuplund, siger at Norlys ville give gratis internet, men når det kom til stykket, så var det ikke gratis som først antaget.

Anni Rasmussen, Fuglsang, fortæller at Næsby Antenneforening får tilbud fra Norlys om at stikket ind til huset er gratis, men det viser det sig ikke at være alligevel. Og at man behøver ikke at sige ja tak til fiber, bare fordi stikket ind til huset er skudt ind.

Erik Hindkjær, Hunderup område 2, forslår at køre en mere lokal markedsføring for at tiltrække medlemmer.

Peter Pætau mente at Glenten skulle gøre noget mere ude i Tarup området. Han efterspørger en kampagne, men har endnu ikke modtaget noget info omkring det.

Lars J. Knudsen informerede om, at en kampagne bliver "timet", så den bliver mest effektiv i forhold til indholdet i markedsføringen fra fiberudbyderne. Det gælder også i Tarup.

Kia Christensen, Skibhusvej område 5, fortæller om en Glenten kampagnefolder der hurtigt blev delt ud i hendes område.

Ole Hermansen, Åsumvejs Antenneforening, har delt Glenten kampagnefolder ud i sit område. Område er utilfreds med TDC.

Bernt Freiberg fortæller at i Tune har TDC lagt fiber ind og det har ikke kostet noget. TDC har efterfølgende kontaktet folk for at få lov til at leverer signal. Ikke mange er gået over til TDC, de fleste er blevet hos Tune. TDC kontakter via breve og telefon, men i Tune har der ikke været den store tilmelding.

Ole Hermansen, Åsumvejs Antenneforening, mener ikke at TDC har været særlig aggressive i hans område, TDC har givet et orienterende brev. Der har ikke været den store interesse fra beboerne.

Repræsentantskabet tog herefter regnskabet for første halvår 2023 til efterretning.

–  
**Pause**  
–

#### **Ad. 4. Drøftelse af ændret områdeopdeling for repræsentantskabet**

Formand Mette Bækgaard indledte med at oplyse, at bestyrelsen gerne vil fortsætte den dialog der var på sidste repræsentantskabsmøde om eventuelt at ændre på repræsentantskabets område opdeling. Det blev præciseret, at der er tale om en drøftelse og ikke en sag til forelæggelse.

Der blev fremlagt fakta for repræsentantskabet henholdsvis før og efter repræsentantskabsvalget i november 2022. Disse fakta viser bl.a. et fald i antal repræsentantskabsmedlemmer henholdsvis før og efter repræsentantskabsvalget i november 2022, Til debatoplæg blev der vist 3 mulige modeller:

- Reducere de 69 valgområder.
- Lade de 69 valgområder være uændret.
- Erstatte repræsentantskabet af et andet forum.

Erik Hindkjær, Hunderup område 2, foreslog at slå områder sammen for derved at koncentrere områderne.

Mette Bækgaard mener at hvis områderne bliver færre, giver det ikke flere repræsentanter.

Anni Rasmussen, Fuglsang mener at flere fra områderne godt kan være med i repræsentantskabet.

Erik Hindkjær, Hunderup område 2 ved ikke hvad områderne dækker over. Hvorfra og hvortil.

Lars J. Knudsen informerede om, at for 1 år siden, har repræsentantskabet vedtaget hvor mange områder der skal være og hvilke vejnavne der hører under de enkelte områder. [På Glenten hjemmeside kan man se den områdeopdeling med vejnavne repræsentantskabet har vedtaget.](#)

André Schneider, bestyrelsen, foreslår at man kunne lave et stort område for at sikre at dem der havde lyst kunne være med. En udenfor repræsentantskabet kan have en interesse og bidrage uden at være valgt.

Kia Christensen, Skibhusvej område 5, mener ikke at det vil hjælpe at rykke rundt på områderne. Alle repræsentanter dukker alligevel ikke altid op. Hellere kvalitet end kvantitet.

Karl-Erik Christensen, Hunderup område 4, mener ikke at der er nogen berøringsflade i sit område. Det er ens egen vilje der skal gøre at man vil være med.

Peter Pætau, intern revisor, forslår at opdele efter postnummer.

Steen Nikolaisen, Vollsmose, foreslår at ændre antallet af repræsentanter pr. område.

Erik Hindkjær, Hunderup område 2, mener at det kunne være en fordel at slå områder sammen, repræsentantskabet skal være en sparring for bestyrelsen. Det skal være kvaliteten der gør det. Frank Baaring Rasmussen, Hinderuplund, mener ikke at områderne skal laves større. Det vil ikke ændre på antallet af repræsentanter.

Mette Bækgaard informerede om, at der ikke var kampvalg ved repræsentantskabsvalget i november 2022. Der er forskel på om man er i boligforening eller om man bor i egen bolig, der skal være mere kommunikation i boligforeningerne.

Palle Andersen, Seden område 4, mener at repræsentantskabet er rådgivende overfor bestyrelsen. Mener ikke at der skal være for mange med fra hvert område.

Anni Rasmussen, Fuglsang mener at man skal informere mere i sit eget område.

Ole Hermansen, Åsumvejs Antenneforening, spørger om det muligt at repræsentantskabet skal vælges på generalforsamlingen, for det er dem der er mest interesseret.

Mette Bækgaard vil gerne have de engagerede, der er interesseret i at være med i repræsentantskab og at engagementet næppe bliver bedre af, at få flere med.

Frank Baaring Rasmussen Hinderuplund, spurgte om hvilke informationer der blev sendt ud i forbindelse med repræsentantskabsvalget. Der blev informeret om, at repræsentantskabsvalget blev annonceret i aviser, mail, hjemmeside og på sociale medier.

Ole Hermansen, Åsumvejs Antenneforening, mener at dem der møder op til generalforsamlingen, er dem der har interessen for repræsentantskabet.

André Schneider, bestyrelsen spørger om det er området eller adressen der er vigtigst. Det skal være dem med lyst der skal være med.

Mette Bækgaard foreslår at man ved indmeldelse i Glenten kunne modtage et brev om at der er et repræsentantskab, hvor man har mulighed for at blive medlem.

Mette Bækgaard takkede for dialogen / debatten, og oplyste, at disse tages med til behandling i udvalg/bestyrelse.

#### **Ad. 5. Bestyrelsens forslag til udtalelse jvf. vedtægternes § 14, stk. 3.**

Forslag til udtalelse er først relevant til næste repræsentantskabsvalg.

#### **Ad. 6. Eventuel information fra områderne**

Bernt Freiberg, Tune Kabelnet, informerede om, at Tune Kabelnet har hævet internethastigheden så alle får samme hastighed på 1,35Gb, men selvfølgelig styret af hvad pc, router og udstyret i husstanden er i stand til at modtage. Alle betaler en fortsat lav pris. Det har haft en stor reklameeffekt i lokalområdet.

Tune Kabelnet holder formøde til generalforsamlingen, hvor alle medlemmer kan komme og spørge om alt. Tune Kabelnet fastholder deres medlemmer, bl.a. ved mund-til-mund-metoden, samarbejde med idrætsforening, og med så mange lokalforeninger som muligt i deres område. Kunne man gøre det samme i Glenten for at fremme medlemstallet?

Frank Baaring Rasmussen, Hinderuplund, mener at det er svært at sammenligne Tune Kabelnet og Hunderupkvarteret, hvor det oftest er på nettet info findes f.eks Facebook og ikke som i Tune.

Karl-Erik Christensen, Hunderup område 4, spørger hvad vi gør på Vagtelvej for at give info til de medlemmer der evt. måtte komme. Jette Petersen siger at det er mest ifm. betaling og oprettelse at vi har medlemmer på besøg. Det er oftest på en messe eller lignende, der tales med medlemmer "direkte". Kontakten til et medlem foregår mest på mail eller i telefon.

#### **Ad 7. Eventuelt**

Mette Bækgaard gentog at alle repræsentantskabsmedlemmer kan få kigget deres interne installationer igennem – uden omkostninger for repræsentantskabsmedlemmet. Lars J. Knudsen, skal kontaktes ved interesse.

Mette Bækgaard erindrede om udfyldning af spørgeskemaet.  
Formanden takkede for god ro og orden og tak for spørgsmål.

- o O o -

Mødet slut kl. 20.30

Odense, den 26. september 2023

*Sign.*  
Bernt Freiberg

*Sign.*  
Merete Lilleballe og Lars J. Knudsen

Ordstyrer

Referenter